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Yrkande

Ärende 12: Miljöprogram för Huddinge kommun 2022-2025 och Miljöpolicy

Förslag till beslut
Miljöpartiets förslag till kommunfullmäktige

1. Miljöprogram för Huddinge kommun 2022–2025, bilaga 2 till
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 23 februari 2022,
antas med nedan beskrivna ändringar.

2. Miljöpolicy för Huddinge kommun, bilaga 3 till kommunstyrelsens
förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 23 februari 2022, antas.

Ändringar

1. Förordet på sidan 3, “Långsiktigheten kräver mod idag”, stryks.
2. Målformuleringen på sidan 7 ändras från “...med 25% jämfört med 2019” till “...med

35% jämfört med 2019”.
3. Indikator 6.2.1 på sidan 18 ändras Målvärde indikator 2025 från 7 ton/inv till 5 ton/inv.
4. Nytt delmål under Temaområde 1: Klimat och energi. Delmål: “Kommunen och dess

helägda fastighetsbolag ska skapa förutsättningar för kommunens invånare att
minska de konsumtionsbaserade utsläppen.” Ansvar för delmål: “Alla nämnder, Huge
Bostäder AB och Huddinge Samhällsfastigheter AB.” Indikator: Tas fram senast
2023.

Bakgrund

Inledningsvis vill vi vara tydlig med att vi är väldigt positiv till dokumentet och den utveckling
vi sett på det här området. Det har varit en väldigt lång process vilket har varit till stor fördel.
Den kanske viktigaste följden av en utdragen process har varit att alla delar av kommunen,
inklusive våra bolag, har varit delaktiga. Vår förhoppning är att det här dokumentet nu har en
god förutsättning att påverka på djupet i hela organisationen. Vi är imponerade och
tacksamma för de som drivit det här projektet och vi ser fram emot det fortsatta arbetet att
förverkliga våra mål. Men med det sagt finns det ett par saker vi nu föreslår att vi skärper till,
med anledning av det allvarsamma läget vi befinner oss i.



Så sent som den 4 april släppte IPCC en ny rapport, med över 18 000 vetenskapliga
referenser, som tydligt pekar på att det krävs ett omfattande arbete för att klara det kritiska
1,5-gradersmålet. För att vi ska kunna halvera utsläppen till 2030 och sedan nå netto noll till
2050 krävs att vi är tydliga och modiga i våra målsättningar.

Därför föreslår vi här ett par skärpningar utifrån förslaget som har presenterats. För det
första behöver vi en mer ambitiös målformulering kring de geografiska växthusgasutsläppen.
Den föreslagna minskningen med 25% jämfört med 2019 föreslår vi skärps till 35%. För det
andra behöver vi vara tydliga med att det inte räcker med en minskning av koldioxid per
invånare från 8 ton till 7 ton per invånare, om vi ska hänga med i utvecklingen är det
rimligare att sikta på 5 ton även om det är en stor utmaning.

För det tredje, för att klara av målet om minskade geografiska växthusgasutsläppen behöver
alla våra planer och verksamheter dra åt samma håll. För att tydliggöra detta föreslår vi ett
nytt delmål under temaområde “Klimat och energi”. Målet handlar om att kvantifiera de
konsumtionsbaserade utsläppen och ta ansvar för utvecklingen i kommunen som helhet.

Slutligen föreslår vi en mindre strukturell förändring vi även lyft i andra ärenden av samma
slag. Utifrån kommunens nya arbetssätt bör dokumentet följa den gemensamma strukturen
vi är överens om. Kommunens styrdokument som sträcker sig över tid, mer än ett år, bör
skapas utan förord och bör inte påverkas av vem som sitter som nämndordförande för
tillfället. Det medför risken att i framtiden behöva revidera styrdokumentet utifrån vem som
sitter som nämndordförande.
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